
  
STRANA 

1 / 2  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Vladimír Albrecht, tajemník FAPPZ 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 2. 1. 2023 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s bodem 10. Výzvy k podání nabídky sděluje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Veterinární stacionární RTG přístroj s přímou digitalizací “. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Jako jedu z podmínek uvádíte "Velikost pixelu digitálního detektoru musí být minimálně 140 µm". 

Rozlišení detektoru ale funguje tak, že čím MENŠÍ je velikost pixelu, tím více jich snímek tvoří a tím je 
tedy vyšší rozlišení detektoru. (Při menším jednotlivém pixelu je výsledný počet pixelu na snímku 
vyšší.) 

Je tedy citovaná věta myšlena tak, že budete akceptovat detektory s velikostí pixelu 140 µm nebo 
menší? Můžeme nabídnout detektor 127 µm? 

Nasvědčuje tomu další podmínka, že "Rozlišení výsledného snímku musí být minimálně 3072 x 3072 
pixelů". Většího rozlišení lze dosáhnout pouze pomocí menšího pixelu, než je 140 µm. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Děkujeme za upozornění, opravdu se jedná o chybu. Znění v Technické specifikaci bylo změněno na 
„Velikost pixelu digitálního detektoru musí být maximálně 140 µm“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Podmínkou je, že "Stůl přístroje musí obsahovat pohyblivé fixační body a fixační pásy pro pevné 
přivázání zvířete". 

Rentgenové veterinární přístroje mají obvykle buď fixační body, NEBO fixační pásy - obojí plní stejný 
účel. Skutečně vyžadujete obojí? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Fixační pásy slouží k upevnění části zvířete k desce stolu, pohyblivé fixační body pak k upevnění části 
zvířete do konkrétní polohy. V tomto případě požadavek zůstává beze změny.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

"Konektivita přístroje musí být zajištěna prostřednictvím Gigabit ethernet a Wifi 802.11ac" 

Tím je myšlena konektivita Pracovní stanice (PC) nebo detektoru? 

  

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 2  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Jedná se o konektivitu detektoru. Samotný detektor musí umět Wifi 802.11ac z důvodu pořizování 
snímků mimo primární uložení v držáku RTG pod deskou stolu. Při primárním uložení by měl přenos 
probíhat prostřednictvím gigabit ethernetu. Z tohoto důvodu požadavek zůstává beze změny.  

Děkujeme za upozornění upřesnění pracovní stanice, kde byla doplněna chybějící konektivita.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

"Přístroj musí mít rotační kolimátor" 

Tím je patrně myšlen "otočný" kolimátor, je to tak? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Rotační může být v tomto případě bráno jako synonymum otočný. Položka zůstává beze změny. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (bez předchozí žádosti) 

Vzhledem k výše uvedeným změnám či doplněním zadávací dokumentace je přílohou tohoto 

vysvětlení také UPRAVENÁ příloha č. 3 výzvy k podání nabídky – Technická specifikace. Úpravy jsou 

zobrazeny červeně, aby byly na první pohled identifikovatelné. Účastník je povinen postupovat v 

souladu se zadávacími podmínkami a pro vyplnění a vložení do nabídky použít tuto novou upravenou 

přílohu č. 3. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 (bez předchozí žádosti) 

Zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 23. 1. 2023 do 10:00 hodin.  

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Alena Najmanová 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
 
 

Přílohy tohoto vysvětlení: 

- UPRAVENÁ příloha č. 3 – Technická specifikace 

 
 


		2023-01-02T14:07:22+0100
	Ing. Alena Najmanová




